



Samhällsbyggnadskontoret

Datum 2024-02-07 Vår beteckning KS 21/0065 Er beteckning

Vattenfall Eldistribution AB, genom Sweco

2024-03-28

2022-102726-0052

## Yttrande i kompletterande samråd avseende planerad kraftledning Sigtuna-Bålsta

### Kommunstyrelsens beslut § 25 den 13 mars 2024

Upplands-Bro kommun har tagit del av samrådshandlingar i kompletterande samråd avseende planerad kraftledning Sigtuna-Bålsta, och önskar lämna följande synpunkter.

#### Synpunkter på förslag till ny kraftledningsdragning vid Tjusta och Frötuna

Upplands-Bro kommun anser att det nu samradda alternativet förefaller vara det mest rationella alternativet med hänsyn till intrånget på jordbruksmarken och avståndet till boende.

Kommunen ser positivt på att Vattenfall fört dialog med boende och verksamma i området och justerat förslaget utifrån deras synpunkter.

#### Synpunkter från tidigare koncessionsansökan, sommaren 2023

Upplands-Bro kommun yttrade sig över den planerade kraftledningen sommaren 2023 i samband med att Vattenfall skickade in ansökan om nätkoncession till Energimarknadsinspektionen

Upplands-Bro kommun lyfte i sitt yttrande att beskrivningen av barnperspektivet och planerade skyddsåtgärder uppvisade flera brister. Kommunen framförde dels att det saknades en beskrivning av hur nära Tjustaskolan ledningen planerades, samt att det behövde framgå tydligare om barn riskerade att utsättas för risker såsom förhöjda magnetfältsnivåer och vilka åtgärder sökande i sådana fall avsåg vidta för att minska dessa risker. Mot bakgrund av detta kunde Upplands-Bro kommun inte bedöma om de skyddsåtgärder sökande avsåg vidta var tillräckliga eller ej.

Då ledningen planeras nära Tjustaskolan förespråkade kommunen vidare att ledningen markförläggas genom Tjustaområdet.

Vi noterar att samrådsunderlaget inte har uppdaterats utifrån våra tidigare synpunkter gällande beskrivningen av barnperspektivet och planerade skyddsåtgärder. Dessa synpunkter kvarstår.

Avslutningsvis anser Upplands-Bro kommun att det hade varit önskvärt om dialogen med de boende och verksamma hade förts innan ansökan om koncession skickades in till Energimarknadsinspektionen.

UPPLANDS-BRO KOMMUN

Fredrik Kjos (M)  
Kommunstyrelsens ordförande

Ida Texell  
Kommundirektör

2024-03-28

2022-102726-0052